
Foredrag om Bachs Blomsterremedier til dyr 
 
Stinna Johansen, der er Registreret Bachterapeut vil fortælle om Bachs blomsterremedier, der på en naturlig og bi-
virkningsfri måde kan hjælpe os og vores dyr til en bedre balance. Remedierne blev skabt af den engelske læge, Dr. E. 
Bach og har været brugt gennem 70 år verden over. Bachs Blomsterremedier er 38 forskellige blomsteressencer, som 
indtages i dråbeform. 
 
Dyr har lige så forskellige personligheder som os mennesker. De lærer, føler og reagerer individuelt på verden om-
kring sig. 
 
Remedierne er eksempelvis gavnlige, hvis dit dyr: 
 

 har været udsat for chok, bekymring eller lidelser, måske fra tidligere ejer (eller hjemland for Grækernes ved-
kommende) 

 er usædvanligt bange og sky, eller bange for fremmede, høje lyde etc. 
 er fuld af energi, nemt at opstemme eller vildt ophidset. 
 har problemer med at vænne sig til ændringer, såsom flytning, graviditet eller nyt dyr i hjemmet. 
 mangler selvtillid og hellere vil undgå udfordrende situationer som f.eks. ved samvær med andre dyr. 
 ikke reagerer på din venlige og gennemtænkte træningsrutine eller gentager uheldige mønstre i opførslen. 
 lider af køresyge. 
 har problemer med nytårsaften og de høje lyde forbundet hermed. 

 
Der vil efter foredraget være mulighed for at købe behandlingsflasker til en introduktionspris på 75,00 kr. pr. flaske. 
 
Kom og hør hvordan man bruger Bachs blomsterremedier og hvordan de virker. 
 
 
Foredrag omkring fodring af hunde – hvad skal vi være opmærksomme på? 
 
Steen Andersen fra Barf Center Langå vil komme og fortælle lidt omkring fodring af hunde, hvad der er godt, hvordan 
man kan hjælpe allergihunde m.m. Vi har her i huset stor erfaring med denne form for fodring, vores ene græker som 
prøver foderet, har fuldstændigt ændret sig, han har altid været en dejlig sød og kærlig hund, dog med måde, men nu 
er han bare så kærlig og i fuld vigør på en meget positiv måde.  

BARF er en forkortelse af Bone and Raw Food. Idéen bag BARF er at fordre hunden på den måde, som vilde hunde 
ernærer sig på. Dvs. at fodre hunde så naturligt som muligt uden brug af tilsætningsstoffer, kunstig farve og andre 
kemikalier. Maden skal også være rå, da man ved tilberedning eller opvarmning dræber de enzymer, som er vigtige 
for, at hundens tarmsystem kan fungere optimalt.  

BARF fodring har egentlig eksisteret i evigheder. Ude i naturen ernærer hundene sig ved at spise deres bytte og før 
tørkostens tid, fodrede vi også vores hunde mere naturligt. Men efter at hunden er kommet ind i vores stuer og blevet 
er så populært kæledyr, har tørfoder producenterne hurtigt fundet en måde at tjene penge på og samtidig gjort det 
lidt nemmere for ejeren at fodre på. Men vi ser desværre, at tørkosten ikke helt har den effekt, som forventet. Hunden 
er og bliver ved med at være en kødæder, og derfor skal vi back to nature, og råfodre vores hunde. 

Hundens fordøjelsessystem er fuldstændig lig med ulvens eller den vilde hund uanset hvilken race og størrelse din 
hund er. Hunden er en carnivore, dvs. kødæder. Ligesom ulven skal hunden derfor spise råt kød, som den primære 
ernæringskilde. Ude i naturen vil hunden også spise bær, frugt og grønt, hvis muligheden er der, så derfor er det også 
vigtigt at inkludere frugt og grønt i kosten. Da hundens tarmsystem er forholdsvist kort, kan hunden bedre optage 
frugt og grønt, hvis cellevæggene er blevet findelt. Ude i naturen spiser de indholdet i byttedyrets mave, som mest 
består af græs, bær og lign. I maven bliver det nemlig delvist forarbejdet, og dermed nemmere for ulven/hunden at 
optage.  

Vi opnår samme tilstand ved først at frysetørre og derefter pulverisere de rå grøntsager/frugter. Derved kan hunden 
optage op til 80-90% af vitaminerne og mineralerne i disse produkter.  

En anden vigtig bestanddel af hundens kost er rå ben med kød på. Ude i naturen vil hunden få sit kalk-behov dækket 
ved at spise byttets knogler. Desuden renser rå ben også hundens tænder og holder dem fri for tandsten. Derfor er 
det vigtigt at fodre sin hund med kødfulde ben en gang om ugen. 
 
Foredrag omkring hundeadfærd 
 
Kirsten Jørgensen fra Tirslund Hundemassage kommer og fortæller om: 
 

• Forstå din hund 
• Timing/ros og ris 
• Små hverdagsproblemer  
• Der bliver tid til spørgsmål 

 
Foredragene er IKKE lavet for at sælge produkter, men for at give en god viden om hvad vi kan gøre godt for vores 
dyr så de får et endnu bedre liv og så selvfølgelig for at GH får lidt donation! 


